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LUGAR'Y FECHA: Santiago de Cali, 8 de abril de 2025

PROCESO No. MC 012-015-2025 “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O
CORRECTIVO A TODO COSTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE COMPUTADORES,
CAMARAS, UPS Y DEMAS EQUIPOS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

REGIONAL PACIFICO”.

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima

Cuantia MC 012-015-2025, de acuerdo con la siguiente informacion.

OERAS/MANTENIMIENTO

Disefos actualizados, revisados y aprobados

Licencias

Permisos Ambientales

Copia Contrato interadministrativoe/ Convenio/Acta Acuerdo (si aplica)
VIVERES FRESCOS Y SECOS

Fichas técnicas de productos aprobadas Y actualizadas

Copia Contrato Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerdo (si aplica)
COMBUSTIELES

Fichas técnicas de productos aprobadas vy actualizadas

00 00 0000

Copia Contrate Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerdo
(Si aplica)

OTROS BIENES /SERVICIOS

Fichas técnicas (si aplica)

00

Copia Contrato Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerdo
(Si aplica

(Informacion tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia MC 012-015-2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:
El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de VEINTISEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($26.000.000) incluido IVA, y demés

erogaciones a que haya lugar para la suscripcion del contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:
El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.2925 de 2025-
01-20 expedido por el Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares.

Apertura: 28 de marzo de 2025.
Cierre: 3 de abril de 2025 Hora: 11:00 am
Plazo Ejecucidn: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 31 de diciembre de 2025

y/o hasta agotar presupuesto.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

R T

Mantenimiento y soporte de hardware de computador.
Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador

Mantenimiento y soporte de software.
Servicio de mantenimiento y reparacién de equipos eléctricos
Fuentes interrumpibles de potencia
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E 46 17 16 22 Sistema de television de circuito cerrado CCTV
E 43 22 15 04 Central telefénica interna pbx
E 43 21 17 11 Escaneres
E 43 21 17 06 Teclados
E 43 20 18 03 Unidades de disco duro
Servicio de instalacion y mantenimiento de sistema
E 72 ® I 04 instrumentados de seguridad
D 32 10 16 01 Memoria de acceso aleatorio (RAM)
Cc 26 12 16 09 Cable de redes
E 46 17 16 10 Céamaras de seguridad
F 92 12 17 04 Mantenimiento de sistema de vigilancia

LUGAR DE EJECUCION:
La ejecucion del objeto a contratar se llevaré a cabo en las sedes de la Agencia Logistica de las Fuerzas

Militares - Regional Pacifico asi: Cali, Buenaventura, Bahla Malaga y Tumaco; de acuerdo con la
siguiente tabla:

AGENCI LOGISTICA E LAS FUERZAS

MILITAREWS - REGIONAL PACIFICO G185 - 38, CALL
FUERZA AEROESPACIAL COLOMBIANA CAR;::?Q 3 o, 8-67 CALL

CAD BUENAVENTURA CARREEQLEE e ?H?J/(:h%?gl\iuuo B BUENAVENTURA
BASE NAVAL ARC MALAGA. BAHIA MALAGA BAHIA MALAGA
CAD TUMACO. SRR SRR HLLROD DR TUMACO

NOTAS GENERALES A LOS LUGARES DE EJECUCION.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares de comun acuerdo con el adjudicatario(s) del presente
proceso de seleccion, en caso de ser necesario, podra incluir mas lugares de entrega, siempre y cuando
estas modificaciones estén al alcance del cumplimiento del proveedor.

NOTAS GENERALES

Nota 1: En el evento que se requieran bienes, obras y/o servicios que no estén incluidos en el cuadro de
relacion de servicios y precios, el supervisor podra requerir al contratista la prestacion de servicios de los
mismos, siempre que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para lo cual, el
contratista debera presentar cotizacién y el supervisor verificara que el valor se encuentre dentro de los
precios de mercado de la regién, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de firmas que
suministren y/o presten el servicio objeto del contrato, una vez verificado que los precios cotizados se
encuentran dentro de los precios de mercado la entidad procedera a solicitar la prestacién del servicio y/o
suministro de los bienes obras y/o servicios requeridos previo modificacién del contrato.

Nota 2: Una vez se haga la adjudicacién, el proveedor adjudicatario tiene la obligacién de mantener los
precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econémico mientras no se trate de hechos o
situaciones imprevisibles o imprevistas, por el contrario, lo que en vista al momento de proponer o
contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmente el valor de los bienes o servicios contratados en
perjuicio de la entidad no sera objeto de reajuste.
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OFERTAS PRESENTADAS:

1. GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0 Representada legalmente por Mauricio Sakae Tanaka
Tanaka C.C.78.701.510.

2. CLINE V & M LTDA NIT 900.224.737-6 Representada legalmente por Wilson Enrique Cely
Torres C.C 4.117.038.

3. XANTHIA TELECOMUNICACIONES S.A.S NIT 811.010.670-1 Representada legalmente por
Francisco Luis Agudelo Upegui C.C 71.656.983.

4. AIR SERVICES INGENIERIA S.AS NIT 901.016.052-1 Representada legalmente por Aldo
Francisco Delgado Joven C.C 1.075.282.266.

5. COMERCIALIZADORA BENNU SAS NIT 900.777.227-4 Representada legalmente por Angie
Natalia Riafio Pachon C.C 1.000.253.590.

6. INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS NIT 201.520.694-0 Representada legalmente por
Laura Daniela Yasno Giraldo C.C 1.075.316.780.

7. UNITRONICA SAS BIC NIT 805.022.409-3 Representada legalmente por Leidy Gabriela
Escobar Lopez C.C 1.005.874.226.

8. INTEGRA TIC TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION SAS NIT 901.145.160-1 Representada
legalmente por Hernando Enrique Giraldo Garcia C.C 16.826.544.

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA GRUEOINKSAS IIZI00 o 10 D
: Representada legalmente por Mauricio
Sakae Tanaka Tanaka C.C.78.701.510

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA APL;CA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA

NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO

NO APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMULARIO 1 CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCA

SUALES CUMPLE

CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE CUMPLE, Verificado por la entidad.
LA REPUBLICA.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA CUMPLE, verificado por la entidad
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA CUMPLE, verificado por la entidad
NACIONAL
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC CUMPLE, verificado por la entidad
CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 CUMPLE
de 2019)
ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O CUMPLE
PROHIBICIONES
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE

CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN

CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM.
RESUMEN DELAPROPUESTA Se FROPUESTA HABILITADA JURIDIGAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia MC 012-015-2025, se presentaron ocho
(8) oferentes. GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0 Representada legalmente por Mauricio Sakae
Tanaka Tanaka C.C.78.701.510, CLINE V & M LTDA NIT 900.224.737-6 Representada legalmente por
Wilson Enrique Cely Torres C.C 4.117.038, XANTHIA TELECOMUNICACIONES S.A.S NIT
811.010.670-1 Representada legalmente por Francisco Luis Agudelo Upegui C.C 71.656.983, AIR
SERVICES INGENIERIA S.AS NIT 901.016.052-1 Representada legalmente por Aldo Francisco
Delgado Joven C.C 1.075.282.266, COMERCIALIZADORA BENNU SAS NIT 900.777.227-4
Representada legalmente por Angie Natalia Riafio Pachon C.C 1.000.253.590, INDULTEC
SOLUCIONES INTEGRALES SAS NIT 901.520.694-0 Representada legalmente por Laura Daniela
Yasno Giraldo C.C 1.075.316.780, UNITRONICA SAS BIC NIT 805.022.409-3 Representada legalmente
por Leidy Gabriela Escobar Lopez C.C 1.005.874.226, INTEGRA TIC TECNOLOGIAS DE
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OPTIMIZACION SAS NIT 901.145.160-1 Representada legalmente por Hernando Enrigue Giraldo Garcia
C.C 16.826.544. Que una vez realizada la revision documental que corresponde a los requisitos juridicos
habilitantes se determiné que:

La oferta de menor valor presentada por GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0 Representada
legalmente por Mauricio Sakae Tanaka Tanaka C.C.78.701.510, Cumple con los requisitos habilitantes
acorde con lo establecido en la Invitacion Publica MC 012-015-2025, siendo su propuesta HABILITADA
JURIDICAMENTE.

Subsano el documento faltante el dia 7/04/2025 y hora 4:25 pm
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CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0 Representada legalmente por
Mauricio Sakae Tanaka Tanaka C.C.78.701.510, Cumple, se encuentra habilitada juridicamente
con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica MC 012-015-2025, con fundamento en el cuadro

consolidado de verificacién documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando
cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR
Jeyss Fofem-
Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA






